TERMO DE ADJUDICAQAO 000319
Prefeitura Municipal de Agua Branca
Prefeitura Municipal de Agua Branca

Concorrencia por Maior Desconto - 01/2024

Resultado da Adjudicagao

ttem: 0001 - CONTRATApAO DE EMPRESA PARA EXECUpAO DOS SERVIpOS DE INSTALApOES LUMINOTECNICAS NO
CAMPO DE FUTEBOL MUNICIPAL • Quantidade: 1 Unidade • Valor R^ef6ncla: 251.152.44

Fonweador Situatto VsKv Total

Cl.AEl.MO XAVIER DOS SANTOS (42.144.657/0001-72) AdjutHtaeo em: 186M/3Q24 - IS 06:42 - Par EVERTON 223.525.67
f IRHINO BATISTA

EVERTON FIRWINO BATISTA

Ccrrpeten?®

r\

I  Aaulentiddade do doQsnento pode 4ei ve<ifiada nd 6rte htt<i$./N5il«le»niiivDp»teteMcmpr«#iuoljttas£om±r
L COMPI?AS Doojinonto ̂ eraOo detronicamenla no Portal de Ccmtras PdbAcas am 19^>&<7024 ̂  11:54.46.

CddiQO venficador B20203

Impresso por convidado em 23/07/2024 16:42. Validação: 2383.8F52.CAFB.03B1.39DA.0356.EB1B.6794.
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 62062/24. Data: 04/07/2024 12:13. Responsável: Everton F. Batista.

320

320

000320

ESTADO DA PRAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

CNPJ.: 09.145.368/0001-12

COWCORRENCIA ELETRONICA N" 01/2024

TERMO DE ADJUDICAgAO

OBJETO: CONTRATAQAO DE EMPRESA PARA EXECUQAO DOS SERVIQCS
DE INSTALAgOES LUMINOTECNICAS NO CAMPO DE FUTEBOL MUNICIPAL

O PREFEITO DA PREFEITURA DE AGUA BRANCA, Estado da

Paraiba, usando de suas atribuigoes legais e de conformidade com o que dispoe o
Art. 71, inciso IV da Lei Federal n° 14.133/2021 resolve ADJUDICAR o objeto,
referente ao Processo Licitatorio na modalidade CONCORRENCIA ELETRONICA

N"01/2024. em favor das empresas:

VENCEDORES:

1 - CLAELMO XAVIER DOS SANTOS | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento
42.144.657/0001-72
Valor Global: R$ 223.525,67 IDuzentos e Vinte e Tres Mil Quinhentos e
Vinte e Cinco Reals e Sessenta e Sete Centavos).

Agua Branca - PB, 18 de junho de 2024.

EVERTON FIRMINO BATISTA

Prefeito Constitucional

Impresso por convidado em 23/07/2024 16:42. Validação: 2383.8F52.CAFB.03B1.39DA.0356.EB1B.6794.
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 62062/24. Data: 04/07/2024 12:13. Responsável: Everton F. Batista.

321

321

Paraiba, 20 dc Junho dc 2024 • Diario Oficial dos Municipios do Bstado da Paraiba • ANOXV|N°364l 000321

SETOR DE LICITACAO
NOTIFICACAO DE RESCISAO DE CONTRATO A TORRE
construcAo e consultoria em ENGENHARU

EIRELI CNPJ N" 29.050.310/0001-00

NOTIFICACAO DE RESCISAO DE CONTRATO
A
TORRE CONSTRUCAo E CONSULTORIA EM ENGENHARIA
EIRELI

CNPJ n° 29.050.310/0001 -00

Rcprescnlanle Legal; Damiao Epaminondaj Tavarcs

Rcferentc ao Contrato n" 01.255/2023

Prczados Senhorcs,
Considcrando a Clausula Decima Scgunda do Contrato n°
01.255/2023, firinado cm 24 dc agosto dc 2023, vimos per mcio dcsta
notificar a emprcsa TORRE CONSTRUCAO E CONSLXTORIA EM
ENGENHARIA EIRELI sobre a rcscisao contratual, em virtude das
scguintcs irrcgularidades:
Motivos para Rc.sci!;ao:
Nao cumprimento ou cuinprimcnto irregular sistcmatico dc clausulas
contratuais, cspecifica^dcs, pianos dc tiabalhos, projetos ou pra/os
contratuais;
.Airaso nao justiricado na cxccui^o dos sers i^os;
Paralisa^ao da cxccu9ao dos scrvi^os scm justa causa ou prwia

. comunica^ao ao conlratanlc;
Desalcndimento da.s dctcrmina^ocs rcgularc.s da fiscaliza^ao;
Face ao cxposto, e cm conrormidadc com a Clausula Decima Segunda
do coniraio, notificamos a emprcsa TORRE CONSTRUCAO E
CONSULTORIA EM ENGENHARIA EIRELI sobre a rcscisao do

Contrato n° 01.255/2023, com efcitos a partir de 20 dc junho dc 2024.
Colocamo-nos a disposigao para evcntuais asclarecimentos.
Atcnciosamenic.

Gabinctc do Prcfcito,19 dc junho dc 2024

SERGIO GARCIA DA NOBREGA

Prcfcito Constitucional dc Vista Scrrana

Publlcado per:
Eduilson Araujo Silva

Codigo Identincador:729DFE53

SETOR DE LICITACAO

PREGAO ELETR6NIC0 006/20241 SISTEMA DE REGISTRO
DE PRECO 005/2024

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETRONICO N" 006/2024

REGISTRO DE PRECO SRP N" 005/2024

PROCESSO ADMINISTRATTVON". 2024.101/2024

OBJETIVO; Rcgisuo dc Prc^os para Fuiura c eventual Aquisifao de
forma parcclada dc cquipamcntos dc infurmatica c cictrocletronico
para ateiider a secretaria de Saude do Municipio de Vista Serrana/PB.
conformc cspccificafocs constantcs do Tcrmo dc Rcfcrcncia, quc
Integra estc Edital como .Ancxo I, Fundamcnto legal: an. 78, caput,
inciso rV, c § l'',daLein'' 14.133,dc I'deabril de2021,
A reuniao dia 05/07/2024 is 1 lhs:00min, (HORARIO DE

BRASILIA). atravcs do
hups://www.portaldccompra.spublicas.com.br/,
Os editais esiarao dispuniveis nos sites:
www.portaldecompraspublicas.com.br, https://tramita.tce.pb.gov.br/,
hllp.s://vislascrrana.pb.gov.br
informa^o no endcrc9o Sala CPL, localizada a Riu Joao Francisco
Filho, N" 246, Ccnuo- Vista Seirana, das 07h.s:00min is I2hs:00min,
ou no Email: vista.serranacpl@gmail.com.

Vista Scrrana - PB, 19 de junho dc 2024

DENIS GARCIA XAVIER

Prcgoeiro Oficial/PMVS
Publlcado por:

Eduilson Araujo Silva
Codigo Identificador:F21D8E20

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA DE SAO JOSE DOS CORDEIROS

i.icitacOes F. CONTRATIOS
AVISO DE LICITACAO - CONCORRflNCIA ELETR6MCA

N" 0004/2024

AVISO DE LICITACAO
CONCORRfiNCIA ELETRAnICA N" 00004/2024
Toma publico quc fara rcalizar atravcs da Comissao dc Contrata^ao,
sediada na Rua Antero Torrcao, 59 - CcnU-o - Sao Jose dos Cordciros -

PB, por mcio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, liciuifao
modalidade Concorrcncia Elctronica. do tipo menor prego, para:
CONTRATACAO DE SERVICOS DE ENGENHARLA
DE.STINADOS A REFORMA E AMPLIACAO DE QUADRA
POLIESPORTIVAS NO MUNTCIPIO DE SAO JOSE DOS

CORDF-IROS. .Abcrtura da scssao publica: 14:00 horas do dia 03 dc
Julho dc 2024. Inicio da fasc dc lanccs: 14:15 horas do dia 03 dc Julho

dc 2024. Rcfcrcncia: hniirio dc Brasilia - DF. Recursos: Govcnio do

Estado Paraiba/FDE/SEPLAG - Convcnio n" 020/2024 e proprios
previsios no or^amento vigcnic. Fundamcnto legal: Lei Federal n°
14.133/21; Lei Complcmentar n" 123/06; Instrufao Normativa n° 73
SEGES/ME/22; e legisla^ao pertinenle, consideradas as altera^des
posteriores das referidas normas. Infoima^des: das 07:00 as 13:00
horas dos dias litcis, no cndcrcgo supracilado.Tclcfonc: (083) 3309-
1103.H-mail: saojoscd().scardciros_j)rcfcitura@hntmail.cflm.
Edital: www.portaIdecompra.spublicas.com.br; www.tcc.pb.gov.br;
www.gov.br/pncp.

Sao Jo.sc dos Cordciros - PB, 20 de junho dc 2024

IVONETE GOMES RODRJGUES VILAR -

Presidcnte da Comissao

Publlcado por:
Soiidro Ferreira de Sousa

Codigo ldentincador:lEBCF7BA

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

COMISSAO de LICITACAO
EXTRATO RESULTADO DAS PROPOSTAS

CONCORRfeNCIA F.LETR6NICA N" 01/2024

EXTRATO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DAS

PROPOSTAS

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA
EXECUCAO DOS SERVICOS DE INSTALAC^ES
LUMINOTECNICAS NO CAMPO DE FUTEBOL MUNICIPAL

XTNCEDORES:

I - CI.AELMO XAVIER DOS SANTOS | Tipo: ME - LCI23: Sim -
Documcmo 42.144.657/0001-72

Valor Global: R$ 223.525,67 (Dnzenlos e Vlnte e Tres Mil
Quinlientos e Vlnte e CInco Reals e Sessenta e Sete Centavos).

Agua Branca - PB, 18 dc junho dc 2024.

JAILSON VIRGOLINO GONI^ALVES
Agentc dc Contrata9ao

Publlcado por:
Gidailsom Paulino Rodrigues

Codigo Identincadar:10C7DE97

CO>IISSAO DE LICITACAO
TERMO DE AIXIUDICACAO

CONCORRflNCIA ELETR6NICA N' 01/2024

TERMO DE ADJUDICACAO

wu^.diariomimicipal.com.br/famup 18

Impresso por convidado em 23/07/2024 16:42. Validação: 2383.8F52.CAFB.03B1.39DA.0356.EB1B.6794.
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 62062/24. Data: 04/07/2024 12:13. Responsável: Everton F. Batista.

322

322

000323
TERMO DE HOMOLOGAgAO

Prefeitura Municipal de Ague Branca
Prefeitura Municipal de Agua Branca

Concorrencia por Maior Desconto - 01/2024

Resultado da Homologagao

0001 - CONTRATAQAO de EMPRESA para EXECUQAO DOS SERVIQCS DE INSTALAgOES LUMINOTeCNICAS NO CAMPO
DE FUTEBOL MUNICIPAL - N/C - Valor Refgfftnda: 251.152.44

Fotnecedor ModMo

a.A£LWOXAVlERDOS N/C

SANTOS

QuanHKl* Lsnee Final

lUrldada II.OOK

Vator Final

223.S2S,67

Valor Total

223.525,CT

SHusCio

Homdogado am
18/56/2024 16:06:49
Pot: EVERTON

FIRMING BATISTA

EVEHTON FIRMING BATISTA

AutflrtdaOe CvrcelerKa

Aautcfitlciaadadoaocumentoppdaaof vortlicatla noajTehnpa://ral*Oaafciulvgj>oft»ldegma>fBrpiiMlf3Wcwnbt
COMPRAS DocumenlogeraOoelePooicamenaTioPcinalda Como/aa POBtcaa em 19^16/2024 3a It 54 47.

^ PUBLICAS Codisc venficadcr 920205

Impresso por convidado em 23/07/2024 16:42. Validação: 2383.8F52.CAFB.03B1.39DA.0356.EB1B.6794.
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 62062/24. Data: 04/07/2024 12:13. Responsável: Everton F. Batista.

323

323

000324

ESTADO DA PRAlBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

GNPJ.: 09.145.368/0001-12

CONCORRENCIA ELETRONICA IT 01/2024

TERMO DE HOMOL06A9AO

OBJETO: CONTRATAgAO DE EMPRESA PARA EXECUQAO DOS SERVI<?OS
DE INSTALAgOES LUMINOTECNICAS NO CAMPO DE FUTEBOL MtJNICIPAL

O PREFEITO DA PREFEITURA DE AGUA BRANCA, Estado da

Paraiba, usando de suas atribui^oes legais e de confoiniidade com o que dispoe o
Art. 71, incise IV da Lei Federal n" 14.133/2021 resolve HOMOLOGAR. o
Processo Licitatorio na modalidade CONCORRENCIA ELETRONICA N" 01/2024.

em favor das empresas:

VENCEDORES:

1 - CLAELMO XAVIER DOS SANTOS | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento
42.144.657/0001-72
Valor Global: R$ 223.525,67 (Duzentos e Vinte e Tres Blil Quinhentos e
Vinte e Cinco Reals e Sessenta e Sete Centavos).

Agua Branca - PB, 18 de junho de 2024.

EVERTON FIRMINO BATISTA

Prefeito Constitucional

Impresso por convidado em 23/07/2024 16:42. Validação: 2383.8F52.CAFB.03B1.39DA.0356.EB1B.6794.
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 62062/24. Data: 04/07/2024 12:13. Responsável: Everton F. Batista.

324

324

Paraiba. 20 de Junho dc 2024 • Diario Oficial dos Munidpios do Estado da Paraiba • ANO XV | N° 3641

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PAR-A
EXECUgAO DOS SERXagOS DE INSTALACOF^
LUMINOTfeCNICAS NO CAMPO DE FUTEBOE MUNICIPAL

O PREFEITO DA PREFEITURA DE AGUA BRANCA, Estado
da Paraiba, usando de suas atribui^ues legais e dc conformidade com
0 que dispoe o Art. 71, inciso IV da Lei Federal n" 14.133/2021
resolve ADJLT)ICAR o objclo, refcreme ao Processo Licitatorio na
raodalidadc CONCORREnCIA ELETR6NICA N' 01/2024. cm
favor das empresas;

VENCEDORES:

1 - CLAELMO XAVIER DOS SANTOS 1 Tipo; ME - LCI23: Sim -
Documcnto 42.144.657/0001-72

Valor Global: R$ 223.525,67 (Duzentos e VInte e Tres Mil
Qulnhentos c Vinle e Clnco Reals c Sessenta c Sctc Cen(avos).

.Agua Branca - PB, 18 dc junho de 2024.

EVERTON FIRmSO BATISTA

Prcrdto Constitucional

Publicado por:
Gidailsom Paulino Rodriguc.<i

Codlgu Identincador:0B41SDC3

comissAo de licitacao
TER.MO DE HOMOLOGAGAO

PREGAO ELETR6NIC0 N° 15/2024

TERMO DE HOMOLOGACAo

OBJETO: AQUISIGAO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL
PERMANENTE N". DA PROPOSTA: 10502.869000/1230-04

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAUDE DA PREFEITURA DE AGUA
BRANCA - PB

O PREFEITO DA PREFEITURA DE AGUA BRANCA, Estado

da Paraiba, usando de .suas atribuiyocs legais e dc conformidade com
0 que dispoe o Art. 71, inciso IV da Lei Federal n° 14.133/2021
resolve HOMOLOGAR. o Processo Licitatorio na modalidade

I'REGAO ELETRONICO N° 15/2024. cm favor das empresas:

VENCEDORES:

1  - ALLIAGE SA INDUSTRIA MEDICO ODONTOLOGICA,
'  \ CNPJ: 55.979.736/0001 -45

Valor Global: RS 109.200,00 (Cento e Nove Mil e Dozentos Reals).

Agua Branca - PB, 12 dc junho dc 2024.

EVERTON FIRMING BA TISTA

Prefcito Constitucional

Publicado por:
Gidailsom Paulino Rodrigues

Cddigo Identincador:B7FI4D5D

COMISSAO DE LICITACAO
EXTRATO DO CO.NTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N." 214/2024

PREGAo ELETRONICO N°. 15/2024

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA -
PB, CNPJ: 09.145.368/0001-12 E A EMPRESA ALLIAGE SA
INDUSTRIA MEDICO ODONTOLOGICA, CNPJ:

55.979.736/0001-45.

OBJETO: AQUISIGAO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL
PER.MANENTE N". DA PROPOSTA: 10502.869000/1230-04

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA

MUNICIP.AL DE SAODE DA PREFEITURA DE AGUA
BRANCA-PB.

X'ALOR GLOBAL: RS 109.200,00 (Cento e Nove Mil e Duzentos
Reals)

VICfeNCiA: 17/06/2024 a 31 /12/2024

DATA E ASSINATURA: Agua Branca - PB, 17 de junho de 2024,
EVERTON FIRMINO BATISTA, Prefelto Municipal c empresa
Contratada.

Publicado par:
Gidailsom Paulino Rodrigues

C6digo Identjncador:FS4A9962

comissAo de LICITAGAO
TERMO DE HOMOLOGACAO

PREGAO ELETR6NIC0N° 16/2024

TERMO DE HOMOLOGACAO

OBJETO: AQUISICAO DE XTlfCULOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAC.AO E TRANSPORTES DA PREFEITURA DE AGUA
BRANCA-PB

O PREFEITO DA PREFEITURA DE AGUA BRANCA, Estado
da Paraiba, usando de suas atribuifoes legais c de conformidade com
0 que disp5e o Art. 71, inciso IV da Lei Federal n° 14.133/2021
resolve HOMOLOGAR. o Processo Licitatorio na modalidade

PREGAO ELETR6NIC0 N° 16/2024. em favor das empresas:

XT.NCEDORES:

1 - COPAUTO COMERCTO PATOENSE DE AUTOMOTORES

LTDA, CNPJ: 10.754.828/0001^9
Valor Global: RS 103.500,00 (Cento e Tres Mil e Qulnhentos
Reals).

2 - D. SILVEIRA VEICULOS LTDA, CNPJ: 46.245.693/0001-83
Valor Global: RS 136.950,00 (Cento e Trinta e Seis Mil Novecentos

e Cinquenta Reals).

Agua Branca - PB, 13 dc jtuiho de 2024.

EVERTON FIRMINO BA TISTA

Prefcito Constitucional

Publicado por:
Gidailsom Paulino Rodrigues

Codigo Identificador:0877F379

comissAo de LICITACAO
EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N.° 212/2024

PREGAO ELETR6NIC0 N'. 16/2024

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA -

PB, CNPJ: 09.I45J68/000I-I2 E A EMPRESA COPAUTO
COMERCIO PATOENSE DE AUTOMOTORES LTDA, CNPJ:

10.754.828/0001-99.

OBJETO: AQUISICAo DE VEIcULOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCACAO E TRANSPORTES DA PREFEITURA DE AGUA
BRANCA-PB.

VALOR GLOBAI.: RS 103.500,00 (Cento e Tres Mil e
Qulnhentos Reals)

VTCfeNCIA: 17/06/2024 a 31 /12/2024

vvns'w.diariomimicipal.com.br/famup 19

Impresso por convidado em 23/07/2024 16:42. Validação: 2383.8F52.CAFB.03B1.39DA.0356.EB1B.6794.
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 62062/24. Data: 04/07/2024 12:13. Responsável: Everton F. Batista.

325

325